АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 25.10.2019                                     г. Георгиевск                                                № 5

	Председатель комиссии
	Волошина Ольга Николаевна – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Секретарь

	Бадракова Ирина Евгеньевна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Гасюк Анна Валерьевна – главный специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Гурджиева Галина Васильевна – государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Ставропольском крае
Леонова Валерия Павловна – государственный налоговый инспектор аналитического отдела инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску
Науменко Елена Ильинична – начальник отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Ткачева Лариса Николаевна – консультант отдела развития предпринимательства, стратегического планирования и муниципальной статистики управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Хахулина Оксана Викторовна – заместитель директора филиала №11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

Приглашенные:

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность
по ЕНВД и НДФЛ
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	ЕНВД
	НДФЛ

	1
	Агарков Александр Петрович
	262500743837

	41 873,87

	2
	Айвазова Людмила Григорьевна
	262506232412

	25 333,38

	3
	Алоян Ани Арагацовна
	262515159543
	61 289,31

	4
	Амбарцумян Алина Игоревна
	262516431061
	35 017,97

	5
	Арустамов аванес Николаевич
	262518294928

	64 116,80

	6
	Арутюнян Санасар Самвели
	262515606689
	11 235,26

	7
	Бархударян Маргарита Альбертовна
	262500428715
	20 209,18
	1 778,00

	8
	Гуденко Оксана Петровна
	262516066651
	16 096,45

	9
	Давтян Арменак Григорьевич
	262507377177
	12 707,44

	10
	Дунаева Ирина Константиновна
	262702297720
	15 405,04

	11
	Егиазарян Феликс Эдвартович
	262508473156
	9 002,84

	12
	Егизарянц Соня Варосовна
	150100669054
	10 479,78

	13
	Кашина Татьяна Николаевна
	262515929104
	13 437,50

	14
	Ким Виктор Петрович
	262500548459
	11 744,36

	15
	Кодин Сергей Константинович
	262511086774
	15 823,02

	16
	Лакаев Роман Хасанович
	200504758060
	15 815,08

	17
	Лапшина Людмила Александровна
	262515394402

	72 825,13

	18
	Левченко Наталья Геннадьевна
	262512457936

	220 858,76

	19
	Литовцев Алексей Александрович
	262514100917
	15 244,48
	20 514,47

	20
	Маклаков Виталий Васильевич
	261901061269
	19 347,50

	21
	Малашихина Ольга Сергеевна
	262514915028

	19 500,00

	22
	Назаров Глеб Геннадьевич
	262518148412

	79 445,60

	23
	Назян Камо Лазаревич
	262500127186

	152 872,12

	24
	Ошкина Ирина Геннадьевна
	262504660910

	146 103,48

	25
	Панкратов Вячеслав Владимирович
	262508942591
	37 214,29
	1 864,63

	26
	Петросян Камо Грачикович
	262500693128
	15 223,31

	27
	Петросян Максим Марксленович
	262507539950
	15 466,12

	28
	Ромащенко Юлия Романовна
	262518120720

	55 611,92

	29
	Савельев Владимир Прокопьевич
	290137118823

	14 909,64

	30
	Самойлов Денис Геннадьевич
	263408553995

	111 965,37

	31
	Сиволоцкий Александр Николаевич
	262509425839

	18 184,69

	32
	Симонян Тамара Александровна
	262502555412
	22 338,32

	33
	Ступакова Елена Васильевна
	262502656065

	90 038,35

	34
	Суменков Сергей Александрович
	262500505127

	139 029,80

	35
	Устиненко Сергей Алексеевич
	262514622127

	14 988,21

	36
	Фролов Юрий Александрович
	262514268885
	14 520,14

	37
	Цгунян Размик Славикович
	262500377901
	26 253,22

	38
	Чиганова Оксана Юрьевна
	262508248471
	18 030,86

	39
	Эйвазова Виктория Владимировна
	262516494431
	29 615,32

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность
по патентной системе налогообложения и ЕСХН
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	Патент
	ЕСХН

	1
	Агеев Михаил Алексеевич
	262508662837

	4 626,60

	2
	Арутюнян Алик Гарникович
	262513957748
	13 111,34

	3
	Ганеев Альберт Фанисович
	262501205905
	12 069,21

	4
	Декабристов Александр Николаевич
	262517283426

	4 445,01

	5
	Крюкова Тамара Васильевна
	262517818505
	42 185,60

	6
	Мелкумян Тигран Артурович
	262518997896
	29 905,28

	7
	Осипян Сусанна Михайловна
	262507722829
	16 551,97

	8
	Саркисян Анжелика Сергеевна
	262515418029
	23 948,37

Список должников по арендной плате за земельные участки, по состоянию
на 08.10.2019 года
	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолжен-ности, руб.

	1
	Азаров Денис Александрович (г.Георгиевск)
	3 195,85

	2
	Даллакян Алмаст Михайловна (с.Краснокумское)
	4 359,50

	3
	Кузьменко Малина Алексеевна (с.Обильное)
	707,26

	4
	Паравян Галина Рахметуллиевна (ст.Незлобная)
	2 618,89

	5
	Акимович Сергей Александрович (г.Георгиевск)
	2 373,12

	6
	Титов Михаил Владимирович (г.Георгиевск)
	7 045,19

	7
	Титов Владимир Семенович (г.Георгиевск)
	7 045,19

	8
	Карапетян Игорь Юрьевич (с.Краснокумское)
	6 339,17

	9
	Сафарян Алина Алёшаевна (г.Георгиевск)
	15 072,65

	10
	Саркисян Мартик Рафикович (ст.Подгорная)
	11 186,08

	11
	ООО «Кардинал» (ст.Александрийская)
	130 497,87

Предприятия, выплачивающие заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ (ст.133.1 ТК РФ)
МРОТ с 01.05.2018 – 11 163,00 руб. (ФЗ от 07.03.2018 №41-ФЗ)
Прожиточный минимум в СК за 2 кв. 2019 г. – 10 222,00 руб. (постановление Правительства СК от 26.07.2019 № 326-п) и ниже средней по виду экономической деятельности
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Вид деятельности
	Числен-ность работ-ников
	Среднеме-сячная заработная плата

	1
	ООО «Шаумяновское»
	2625027987
	Выращивание зерновых культур
	88
	6 690,00

	2
	ООО «Грос»
	2625047768
	Торговля оптовая лесоматериалами, строительными материалами и санитарно-техническим оборудованием
	15
	8 670,00

	3
	ООО «ТАСС»
	2625029550
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	4
	3 800,00

	4
	ООО «Стройград-КМВ»
	2625032793
	Торговля розничная солью в специализированных магазинах
	5
	6 140,00

	5
	ООО «Строй-Металл»
	2625800646
	Торговля оптовая черными металлами в первичных формах
	7
	8 670,00

	6
	ООО «Волна»
	2625005302
	Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах
	3
	8 700,00

	7
	ООО «Эпсилон-М»
	2625019087
	Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах
	11
	6 400,00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги исполнения доходной части бюджета Георгиевского городского округа и работы межведомственной комиссии администрации Георгиевского городского округа по контролю за поступлением в бюджет налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала и легализации заработной платы, рабочей группы по работе с недоимкой за 9 месяцев 2019 года.
2. Обеспечение поступления   доходов, ликвидация   недоимки   по   платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей.

СЛУШАЛИ:

Волошину О.Н. – начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание: руководителях предприятий и индивидуальных предпринимателях, имеющих задолженность по НДФЛ, ЕНВД, ЕСХН, патентной системе налогообложения, арендной плате за земельные участки и имущество.
Науменко Е.И. – начальника отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, которая доложила об итогах исполнения доходной части бюджета Георгиевского городского округа и работы межведомственной комиссии администрации Георгиевского городского округа по контролю за поступлением в бюджет налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала и легализации заработной платы, рабочей группы по работе с недоимкой за 9 месяцев 2019 года.

Волошину О.Н. – Ким Виктор Петрович приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНВД. Сумма задолженности составляет 11 744,36 рублей.
Ким В.П. – в 2016 году я признан банкротом. В настоящее время судимся по имеющимся долгам.
Волошину О.Н. – Петросян Максим Марксленович приглашен на заседание по причине задолженности по ЕНВД.
Петросян М.М. – я недавно оплачивал все задолженности, посмотрите.
Леонову В.П. – эти квитанции подтверждают оплату страховых взносов, по которым тоже имеется задолженность. Вам необходимо оплатить ЕНВД в сумме 15 223,31 рублей. В течение какого времени можете произвести оплату?
Петросян М.М. – смогу оплатить до конца года.
Волошину О.Н. – Назаров Глеб Геннадьевич приглашен в связи с наличием задолженности по НДФЛ в сумме 19 445,60 рублей. В связи с чем у Вас сложилась задолженность?
Назарова Г.Г. – мною был продан дом и не подана декларация, в связи с чем налоговая Инспекция начислила налог. Я не знал о такой обязанности, до конца года оплачу задолженность.
Волошину О.Н. – Агеев Михаил Алексеевич приглашен на заседание в связи с наличием задолженности по ЕСХН.
Агеев М.А. – задолженность оплачена, сделана сверка с ИФНС по г.Георгиевску. Справку представляю.
Волошину О.Н. – Сафарян Алина Алёшаевна приглашен в связи с наличием задолженности по арендной плате за земельный участок
Гасюк А.В. – на сегодняшний день сумма задолженности составляет свыше 15 тысяч рублей. 24.10.2019 г. Вы взяли квитанцию, когда оплатите?
Сафарян А.А. – задолженность оплатила 24.10.2019 г. с учетом пени в сумме  15 650,01 рублей.
Волошину О.Н. – Айвазова Людмила Григорьевна приглашена на заседание в связи с наличием задолженности по НДФЛ в сумме 25 333,38 рублей.
Айвазову Л.Г. – задолженность оплатила, осталось оплатить пени.
Леонову В.П. – сделайте сверку с ИФНС по г.Георгиевску.
Волошину О.Н. – Чиганова Оксана Юрьевна имеет задолженность по ЕНВД в сумме 18 030,86 рублей.
Чиганову О.Ю. – я оплатила задолженность.
Волошину О.Н. – есть ли копии квитанций об оплате?
Чиганову О.Ю. – нет, квитанции с собой нет.
Леонову В.П. – пока оплаты не поступало, сделайте сверку с ИФНС по г.Георгиевску.
Волошину О.Н. – ООО «ТАСС» приглашены на заседание по вопросу низкой заработной платы. Чем занимается Ваша организация?
Гурджиеву Г.В. – и почему согласно статистической отчетность такая заработная плата?
Руководителя ООО «ТАСС» – наша организация осуществляет строительные работы. А низкий уровень заработной платы сложился из-за того, что некоторое время отсутствовали заказы на выполнение работ и работники находились в отпусках без сохранения заработной платы с собственного согласия.
Волошину О.Н. – ООО «Кардинал» приглашены по вопросу наличия задолженности по арендной плате за землю. На текущую дату сумма задолженности по нескольким договорам аренды составляет 130 тысяч рублей.
Главного бухгалтера ООО «Кардинал» – по состоянию на 25.10.2019 г. задолженность по всем договорам аренды за земельные участки погашена полностью. Основной долг оплачен в размере 94 573,40 рублей 15.10.2019 г., пени за нарушение сроков оплаты в размере 33 890,66 рублей оплачены 17.10.2019 г. Копии платежных поручений прилагаем.
Хахулину О.В. – у ООО «Кардинал» также имеется задолженность в Фонд социального страхования по травматизму.
Главного бухгалтера ООО «Кардинал» – у нас перед Фондом тоже нет непогашенной задолженности. Я представлю платежные поручения.
Волошину О.Н. – ООО «Стройград-КМВ» приглашены на заседание по вопросу низкой заработной платы.
Ткачеву Л.Н. – согласно данных статистической отчетности средняя заработная плата в Вашей организации 6 140,00 рублей.
Руководителя ООО «Стройград-КМВ» – мы исправимся, что необходимо сделать.
Гурджиеву Г.В. – повысить заработную плату с 01.11.2019 г. и довести до уровня среднеотраслевой заработной платы.
Ткачеву Л.Н. – и представить в кабинет №70 копии штатного расписания, договоров с сотрудниками и пояснение.
Волошину О.Н. – ООО «Волна» также приглашены на заседание по вопросу низкой заработной платы.
Ткачеву Л.Н. – заработная плата согласно отчетным данным 8 700,00 рублей, что ниже МРОТ и средней заработной платы по отрасли.
Сулимова С.И. – руководителя ООО «Волна» – мы исправим ситуацию, повысим заработную плату с 01.10.2019 г.
[bookmark: _GoBack]Ткачеву Л.Н. – в кабинет №70 представьте копии штатного расписания, договоров с сотрудниками и пояснение.
Волошину О.Н. – ООО «Эпсилон-М» приглашены на заседание по вопросу низкой заработной платы.
Ткачеву Л.Н. – средняя заработная плата составляет 6 400,00 рублей.
Руководителя ООО «Эпсилон-М» – так и есть, работники заняты на 4 часа.
Гурджиеву Г.В. – у Ваших работников есть основное место работы? Какую деятельность осуществляете и какой штат?
Руководителя ООО «Эпсилон-М» – у меня 2 магазина розничной торговли, продавцы действительно заняты не полный день. Всего 11 человек.
Гурджиеву Г.В. – до 31.10.2019 г. в Инспекцию труда представьте копии штатного расписания и табель учета рабочего времени для проверки.
Волошину О.Н. – Даллакян Алмаст Михайловна приглашена повторно на заседание, так как задолженность по арендной плате так и не была оплачена. Вам была дана выписка из протокола заседания комиссии от 30.08.2019 г. с указанием сроков погашения задолженности.
Даллакян А.М. – к данному заседанию всё оплачено, в том числе пени. Есть копии документов об оплате.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Ким В.П. урегулировать вопрос о задолженности по ЕНВД в судебном порядке.
2. Рекомендовать Петросян М.К. оплатить задолженность по ЕНВД в срок до 31.12.2019 г.
3. Рекомендовать Назарову Г.Г. оплатить задолженность по НДФЛ в два срока до 31.12.2019 г.
4. Рекомендовать Агееву М.А. своевременно оплачивать ЕСХН.
5. Рекомендовать Сафарян А.А. не допускать наличия задолженности и своевременно производить оплату арендной платы за землю.
6. Рекомендовать Айвазовой Л.Г. сделать сверку расчетов с ИФНС по г.Георгиевску.
7. Рекомендовать Чигановой О.Ю. сделать сверку расчетов с ИФНС по г.Георгиевску.
8. Рекомендовать руководителю ООО «ТАСС» не допускать снижения заработной платы работникам.
9. Рекомендовать ООО «Кардинал» не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать арендную плату за земельные участки.
10. Рекомендовать руководителю ООО «Стройград-КМВ» повысить заработную плату сотрудникам с 01.11.2019 г. до среднеотраслевого уровня, представить в кабинет №70 копии штатного расписания, договоров с сотрудниками и пояснение.
11. Рекомендовать руководителю ООО «Волна» повысить заработную плату сотрудникам с 01.10.2019 г. и представить в кабинет №70 копии штатного расписания, договоров с сотрудниками и пояснение.
12. Рекомендовать руководителю ООО «Эпсилон-М» представить в Инспекцию труда копии штатного расписания и табель учета рабочего времени для проверки в срок до 31.10.2019 г.
13. Рекомендовать Даллакян А.М. не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать арендную плату за землю.
14. Секретарю межведомственной комиссии обеспечить контроль за выполнением решений комиссии по срокам, согласно протокола.

Председательствующий                                                                      О.Н.Волошина

Секретарь                                                                                               И.Е.Бадракова